

LLEGO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. RDO. 2021-00001.

Liliana Patricia Anaya Recuero <lpaabogada@gmail.com>

Vie 29/07/2022 1:47 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Puerto Triunfo
<jprMunicipalptriun@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 1 archivos adjuntos (198 KB)

ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Cordial saludo.

SEÑOR

JUEZ PROMISCO MUUNICIPAL, PUERTO TRIUNFO - ANTIOQUIA.

E. S. D.

REFERENCIA : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR.

DEMANDANTE : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA.

DEMANDADO : CARLOS JULIO CIRO ARANGO

RADICADO : 055914089001-2021-00001-00.

ASUNTO : ALLEGÓ LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.

Cordialmente,



Liliana Patricia Anaya R.
Gerente General y Directora Jurídica

☎ (+57) (4) 479.64.15
☎ 312.250.41.85
📍 Carrera 82B # 33B-74
✉ lpaabogada@gmail.com



Libre de virus. www.avg.com

Medellín, 29 de julio de 2022.

SEÑOR
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL, PUERTO TRIUNFO - ANTIOQUIA.
E. S. D.

REFERENCIA : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR.
DEMANDANTE : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA.
DEMANDADO : CARLOS JULIO CIRO ARANGO
RADICADO : 055914089001-2021-00001-00.
ASUNTO : ALLEGO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.

LILIANA PATRICIA ANAYA RECUERO, en calidad de apoderada judicial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, me permito allegar al Despacho, la liquidación del crédito realizada por este extremo, proyectada a la fecha de presentación de este escrito, de conformidad al mandamiento de pago y la sentencia.

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO												
Procedo a efectuar la liquidación del crédito, conforme lo dispuesto al Arts. 446 del C.G.P. y 111 de la Ley 510/99												
Plazo TEA pactada, a mensual >>>					Plazo Hasta							
Tasa mensual pactada >>>												
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima				Mora Hasta (Hoy)	29-jul-22						
Mora TEA pactada, a mensual >>>												
Tasa mensual pactada >>>					Comercial	x						
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima				Consumo							
Saldo de capital, >>												
Intereses liquidados, fls >>												
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO												
Vigencia	Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna								
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	LiQ Intereses	Abonos	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses	
25-ene-19	29-jul-22		1,5			12.000.000,00		0,00	Valor	Folio	0,00	12.000.000,00
25-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		12.000.000,00	6	51.060,51			51.060,51	12.051.060,51
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		12.000.000,00	30	261.709,73			312.770,24	12.312.770,24
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		12.000.000,00	30	257.798,62			570.568,87	12.570.568,87
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		12.000.000,00	30	257.204,83			827.773,70	12.827.773,70
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		12.000.000,00	30	257.442,39			1.085.216,09	13.085.216,09
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		12.000.000,00	30	256.967,23			1.342.183,32	13.342.183,32
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		12.000.000,00	30	256.729,57			1.598.912,89	13.598.912,89
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		12.000.000,00	30	257.204,83			1.856.117,72	13.856.117,72
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		12.000.000,00	30	257.204,83			2.113.322,55	14.113.322,55
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		12.000.000,00	30	254.588,39			2.367.910,94	14.367.910,94
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		12.000.000,00	30	253.754,59			2.621.665,54	14.621.665,54
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		12.000.000,00	30	252.323,78			2.873.989,31	14.873.989,31
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		12.000.000,00	30	250.652,16			3.124.641,48	15.124.641,48
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		12.000.000,00	30	254.112,01			3.378.753,49	15.378.753,49
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		12.000.000,00	30	252.800,92			3.631.554,40	15.631.554,40
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		12.000.000,00	30	249.695,83			3.881.250,23	15.881.250,23
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		12.000.000,00	30	243.700,05			4.124.950,28	16.124.950,28
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%		12.000.000,00	30	242.858,06			4.367.808,34	16.367.808,34
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%		12.000.000,00	30	242.858,06			4.610.666,40	16.610.666,40
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%		12.000.000,00	30	244.901,79			4.855.568,20	16.855.568,20
1-sep-20	30-sep-20	18,38%	2,05%	2,050%		12.000.000,00	30	245.982,25			5.101.550,45	17.101.550,45
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%		12.000.000,00	30	242.497,01			5.344.047,46	17.344.047,46
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%		12.000.000,00	30	239.483,71			5.583.531,17	17.583.531,17
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%		12.000.000,00	30	234.887,80			5.818.418,97	17.818.418,97
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%		12.000.000,00	30	233.189,77			6.051.608,74	18.051.608,74
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%		12.000.000,00	30	235.856,94			6.287.465,68	18.287.465,68
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%		12.000.000,00	30	234.281,66			6.521.747,35	18.521.747,35
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%		12.000.000,00	30	233.068,39			6.754.815,73	18.754.815,73
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%		12.000.000,00	30	231.975,31			6.986.791,04	18.986.791,04
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%		12.000.000,00	30	231.853,79			7.218.644,83	19.218.644,83
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%		12.000.000,00	30	231.489,15			7.450.133,98	19.450.133,98
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,94%	1,935%		12.000.000,00	30	232.218,31			7.682.352,29	19.682.352,29
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%		12.000.000,00	30	231.610,71			7.913.963,00	19.913.963,00
1-oct-21	31-oct-21	17,19%	1,93%	1,930%		12.000.000,00	30	231.610,71			8.145.573,71	20.145.573,71
1-nov-21	30-nov-21	17,27%	1,94%	1,938%		12.000.000,00	30	232.582,71			8.378.156,42	20.378.156,42
1-dic-21	31-dic-21	17,46%	1,96%	1,957%		12.000.000,00	30	234.887,80			8.613.044,22	20.613.044,22
1-ene-22	31-ene-22	17,66%	1,98%	1,978%		12.000.000,00	30	237.309,07			8.850.353,29	20.850.353,29
1-feb-22	28-feb-22	18,30%	2,04%	2,042%		12.000.000,00	30	245.021,90			9.095.375,19	21.095.375,19
1-mar-22	31-mar-22	18,47%	2,06%	2,059%		12.000.000,00	30	247.061,66			9.342.436,85	21.342.436,85
1-abr-22	30-abr-22	19,05%	2,12%	2,117%		12.000.000,00	30	253.992,88			9.596.429,73	21.596.429,73
1-may-22	31-may-22	19,71%	2,18%	2,182%		12.000.000,00	30	261.828,03			9.858.257,77	21.858.257,77
1-jun-22	30-jun-22	20,40%	2,25%	2,250%		12.000.000,00	30	269.960,86			10.128.218,63	22.128.218,63
1-jul-22	29-jul-22	21,28%	2,34%	2,335%		12.000.000,00	29	270.906,28			10.399.124,90	22.399.124,90
					RESULTADOS >>			10.399.124,90			10.065.791,90	22.065.791,90
SALDO DE CAPITAL											12.000.000,00	
SALDO DE INTERESES											10.065.791,90	
INTERESES REMUNERATORIOS											1.035.065,00	
SALDO OTROS CONCEPTOS											37.926,00	
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS											23.138.782,90	

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO											
Procedo a efectuar la liquidación del crédito, conforme lo dispuesto al Arts. 446 del C.G.P. y 111 de la Ley 510/99											
Plazo TEA pactada, a mensual >>>				Plazo Hasta							
Tasa mensual pactada >>>											
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima										
Mora TEA pactada, a mensual >>>				Mora Hasta (Hoy)	29-jul-22						
Tasa mensual pactada >>>				Comercial	x						
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			Consumo							
Saldo de capital, >>				Microc u Otros							
Intereses liquidados, fls >>											
Vigencia	Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO							
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	Inserte en esta columna capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
12-feb-19	29-jul-22		1,5			1.038.862,00		0,00	Valor Folio	0,00	1.038.862,00
12-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		1.038.862,00	19	14.349,24		14.349,24	1.053.211,24
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		1.038.862,00	30	22.318,10		36.667,34	1.075.529,34
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		1.038.862,00	30	22.266,69		58.934,03	1.097.796,03
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		1.038.862,00	30	22.287,26		81.221,29	1.120.083,29
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		1.038.862,00	30	22.246,12		103.467,41	1.142.329,41
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		1.038.862,00	30	22.225,55		125.692,96	1.164.554,96
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		1.038.862,00	30	22.266,69		147.959,66	1.186.821,66
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		1.038.862,00	30	22.266,69		170.226,35	1.209.088,35
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		1.038.862,00	30	22.040,18		192.266,54	1.231.128,54
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		1.038.862,00	30	21.968,00		214.234,54	1.253.096,54
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		1.038.862,00	30	21.844,13		236.078,67	1.274.940,67
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		1.038.862,00	30	21.699,42		257.778,09	1.296.640,09
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		1.038.862,00	30	21.998,94		279.777,03	1.318.639,03
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		1.038.862,00	30	21.885,44		301.662,47	1.340.524,47
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		1.038.862,00	30	21.616,63		323.279,09	1.362.141,09
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		1.038.862,00	30	21.097,56		344.376,65	1.383.238,65
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%		1.038.862,00	30	21.024,67		365.401,32	1.404.263,32
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%		1.038.862,00	30	21.024,67		386.425,99	1.425.287,99
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%		1.038.862,00	30	21.201,60		407.627,58	1.446.489,58
1-sep-20	30-sep-20	18,38%	2,05%	2,050%		1.038.862,00	30	21.295,13		428.922,72	1.467.784,72
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%		1.038.862,00	30	20.993,41		449.916,13	1.488.778,13
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%		1.038.862,00	30	20.732,54		470.648,67	1.509.510,67
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%		1.038.862,00	30	20.334,67		490.983,34	1.529.845,34
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%		1.038.862,00	30	20.187,67		511.171,01	1.550.033,01
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%		1.038.862,00	30	20.418,57		531.589,58	1.570.451,58
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%		1.038.862,00	30	20.282,19		551.871,77	1.590.733,77
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%		1.038.862,00	30	20.177,16		572.048,93	1.610.910,93
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%		1.038.862,00	30	20.082,53		592.131,45	1.630.993,45
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%		1.038.862,00	30	20.072,01		612.203,46	1.651.065,46
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%		1.038.862,00	30	20.040,44		632.243,90	1.671.105,90
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,94%	1,935%		1.038.862,00	30	20.103,56		652.347,47	1.691.209,47
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%		1.038.862,00	30	20.050,96		672.398,43	1.711.260,43
1-oct-21	31-oct-21	17,19%	1,93%	1,930%		1.038.862,00	30	20.050,96		692.449,39	1.731.311,39
1-nov-21	30-nov-21	17,27%	1,94%	1,938%		1.038.862,00	30	20.135,11		712.584,51	1.751.446,51
1-dic-21	31-dic-21	17,46%	1,96%	1,957%		1.038.862,00	30	20.334,67		732.919,17	1.771.781,17
1-ene-22	31-ene-22	17,66%	1,98%	1,978%		1.038.862,00	30	20.544,28		753.463,45	1.792.325,45
1-feb-22	28-feb-22	18,30%	2,04%	2,042%		1.038.862,00	30	21.211,99		774.675,45	1.813.537,45
1-mar-22	31-mar-22	18,47%	2,06%	2,059%		1.038.862,00	30	21.388,58		796.064,03	1.834.926,03
1-abr-22	30-abr-22	19,05%	2,12%	2,117%		1.038.862,00	30	21.988,63		818.052,66	1.856.914,66
1-may-22	31-may-22	19,71%	2,18%	2,182%		1.038.862,00	30	22.666,93		840.719,59	1.879.581,59
1-jun-22	30-jun-22	20,40%	2,25%	2,250%		1.038.862,00	30	23.371,01		864.090,60	1.902.952,60
1-jul-22	29-jul-22	21,28%	2,34%	2,335%		1.038.862,00	29	23.452,85		887.543,45	1.926.405,45
RESULTADOS >>>						887.543,45				554.210,45	1.593.072,45
SALDO DE CAPITAL											1.038.862,00
SALDO DE INTERESES											554.210,45
INTERESES REMUNERATORIOS											
SALDO OTROS CONCEPTOS											
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS											1.593.072,45

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO											
Procedo a efectuar la liquidación del crédito, conforme lo dispuesto al Arts. 446 del C.G.P. y 111 de la Ley 510/99											
Plazo TEA pactada, a mensual >>>				Plazo Hasta							
Tasa mensual pactada >>>											
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima										
Mora TEA pactada, a mensual >>>				Mora Hasta (Hoy)	29-jul-22						
Tasa mensual pactada >>>				Comercial	x						
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			Consumo							
Saldo de capital, >>				Microc u Otros							
Intereses liquidados, fls >>											
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO											
Vigencia	Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna							
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
29-oct-19	29-jul-22		1,5			1.060.675,00		0,00	Valor	Folio	0,00
29-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		1.060.675,00	2	1.500,20		1.500,20	1.062.175,20
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		1.060.675,00	30	22.429,26		23.929,46	1.084.604,46
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		1.060.675,00	30	22.302,79		46.232,25	1.106.907,25
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		1.060.675,00	30	22.155,04		68.387,29	1.129.062,29
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		1.060.675,00	30	22.460,85		90.848,15	1.151.523,15
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		1.060.675,00	30	22.344,97		113.193,12	1.173.868,12
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		1.060.675,00	30	22.070,51		135.263,63	1.195.938,63
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		1.060.675,00	30	21.540,55		156.804,17	1.217.479,17
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%		1.060.675,00	30	21.466,12		178.270,30	1.238.945,30
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%		1.060.675,00	30	21.466,12		199.736,42	1.260.411,42
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%		1.060.675,00	30	21.646,77		221.383,19	1.282.058,19
1-sep-20	30-sep-20	18,38%	2,05%	2,050%		1.060.675,00	30	21.742,27		243.125,45	1.303.800,45
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%		1.060.675,00	30	21.434,21		264.559,66	1.325.234,66
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%		1.060.675,00	30	21.167,87		285.727,53	1.346.402,53
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%		1.060.675,00	30	20.761,63		306.489,16	1.367.164,16
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%		1.060.675,00	30	20.611,55		327.100,71	1.387.775,71
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%		1.060.675,00	30	20.847,30		347.948,01	1.408.623,01
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%		1.060.675,00	30	20.708,06		368.656,07	1.429.331,07
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%		1.060.675,00	30	20.600,82		389.256,88	1.449.931,88
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%		1.060.675,00	30	20.504,20		409.761,08	1.470.436,08
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%		1.060.675,00	30	20.493,46		430.254,54	1.490.929,54
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%		1.060.675,00	30	20.461,23		450.715,77	1.511.390,77
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,94%	1,935%		1.060.675,00	30	20.525,68		471.241,45	1.531.916,45
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%		1.060.675,00	30	20.471,97		491.713,43	1.552.388,43
1-oct-21	31-oct-21	17,19%	1,93%	1,930%		1.060.675,00	30	20.471,97		512.185,40	1.572.860,40
1-nov-21	30-nov-21	17,27%	1,94%	1,938%		1.060.675,00	30	20.557,89		532.743,29	1.593.418,29
1-dic-21	31-dic-21	17,46%	1,96%	1,957%		1.060.675,00	30	20.761,63		553.504,93	1.614.179,93
1-ene-22	31-ene-22	17,66%	1,98%	1,978%		1.060.675,00	30	20.975,65		574.480,58	1.635.155,58
1-feb-22	28-feb-22	18,30%	2,04%	2,042%		1.060.675,00	30	21.657,38		596.137,96	1.656.812,96
1-mar-22	31-mar-22	18,47%	2,06%	2,059%		1.060.675,00	30	21.837,68		617.975,64	1.678.650,64
1-abr-22	30-abr-22	19,05%	2,12%	2,117%		1.060.675,00	30	22.450,33		640.425,96	1.701.100,96
1-may-22	31-may-22	19,71%	2,18%	2,182%		1.060.675,00	30	23.142,87		663.568,83	1.724.243,83
1-jun-22	30-jun-22	20,40%	2,25%	2,250%		1.060.675,00	30	23.861,73		687.430,56	1.748.105,56
1-jul-22	29-jul-22	21,28%	2,34%	2,335%		1.060.675,00	29	23.945,29		711.375,85	1.772.050,85
RESULTADOS >>								711.375,85		378.042,85	1.438.717,85
SALDO DE CAPITAL											1.060.675,00
SALDO DE INTERESES											378.042,85
INTERESES REMUNERATORIOS											
SALDO OTROS CONCEPTOS											12.423,00
TOTAL CAPITAL, MÁS INTERESES ADEUDADOS											1.451.140,85

Atentamente;



LILIANA PATRICIA ANAYA RECUERO

C.C. Nro. 32.208.997 de Medellín.

T.P. Nro. 200.952 del C. S. de la J